
Ansøgning BorgerBudgetProces fra Ølholm Lokalråd 

 

Ølholm Lokalråd ansøger hermed om deltagelse i borgerbudgetprocessen i Hedensted Kommune. Vi søger 
om 75.000 kr. l gennemførelse af et eller flere projekter i Ølholm på baggrund af borgernes ønsker og en 
demokra sk endelige udvælgelse af projekt/projekter.  

 

Baggrund 

Vi har i Ølholm i 2023 gennemført en Bæredyg g Landsby Udviklings Proces (BLUP) med kæmpe opbakning 
og involvering fra en lang række borgere og foreninger. I forbindelse med processen har vi a oldt møde 
med alle foreninger, borgersamling, spørgeskemaundersøgelse, frem dsværksted, børne-borgermøde og 
endeligt mangler vi at a olde unge-borgermøde, som er kalendersat i februar 2024.  

Vores spørgeskemaundersøgelse omfa ede blandt andet spørgsmål om, hvad der er godt ved Ølholm, og 
hvad der mangler for, at Ølholm bliver et endnu bedre sted at bo. Vi bad alle fra 7 år og op om at besvare 
spørgeskemaet og kunne l vores store lfredshed konstatere, at vi fik 333 svar på spørgeskemaet.  BLUP-
styregruppen samlede svarene i 8 hovedoverskri er, som blev behandlet på frem dsværkstedet. Alt de e 
har resulteret i en række arbejdsgrupper, som arbejder med de ønsker, der er kommet l byens udvikling. 
Herudover arbejder skolebestyrelsen og lokalrådet med de ønsker, som kom fra børnene på 
børneborgermødet og lokalrådet arbejder videre med de ønsker, der fremkommer på unge-borgermødet.  

Processen er gennemført og arbejdsgrupperne er nedsat uden det for øje, at der fak sk også var 
finansiering l nogle af projekterne. Det indikere med vores øjne, at der er et inderligt ønske om de 
igangsa e ini a ver. En bevilling på 75.000 kr. vil derfor være prikken over i´et i processen, og vi er 
overbevist om, at det vil skabe endnu større virkelyst i arbejdsgrupperne, når der fak sk er udsigt l, at 
finansieringen l nogle af projekterne kan falde på plads. 

Vi starter således ikke borgerbudgetprocessen fra bunden, men vi mener, at vi har et super godt grundlag 
og i den grad lever op l kravet om mobilisering og involvering af lokalsamfundet i den allerede 
gennemførte proces.  

 

Videre proces 

BLUP styregruppen og lokalrådet vil i fællesskab udgøre styregruppen i borgerbudgetprocessen. De 2 
grupper har gjort et stort stykke arbejde i forbindelse med gennemførelsen af BLUP og har igennem 
arbejdet med analyse af svar på spørgeskemaerne og de a oldte møder fået et stort indblik i Ølholmernes 
ønsker l Ølholms udvikling.  

Henset l, at en ldeling af de 75.000 kr. giver et andet udgangspunkt for ønsker l projekter i Ølholm, vil vi 
a olde endnu et borgermøde, så vi giver alle mulighed for at komme med ønsker l anvendelsen af 
midlerne. De e for at sikre, at alle bliver hørt i processen og informeres om muligheden for at etablere en 
projektgruppe og få deres projekt med i processen. Herudover har vi allerede et møde i kalenderen med 
alle de eksisterende arbejdsgrupper, hvor vi vil informere om denne nye mulighed. På begge møderne vil vi 
opfordre l, at man indsender et projek orslag med lhørende budget l borgerbudgetstyregruppen.  



Det vil være et krav fra styregruppen, at der er økonomi og ressourcer både l eventuel egenfinansiering og 
frivillig arbejdskra  l gennemførelse af projekterne. 

 

Udvælgelse af projekt 

På baggrund af de indkomne forslag fra foreninger, allerede etablerede arbejdsgrupper og eventuelle 
nydannede arbejdsgrupper udvælger styregruppen projekterne, som kommer med i den endelige 
udvælgelse af projekter. Det vil her være afgørende, at projektgrupperne har beskrevet, hvordan de kan 
gennemføre projekterne både med midler, egenfinansiering og frivillig arbejdskra , hvorimod styregruppen 
ikke vil gøre sig l dommer over projekternes relevans. Der vil i høj grad blive lagt vægt på, at projektet 
mobiliserer frivillig arbejdskra .   

 

Endeligt valg af projekt/projekter 

Det endelige valg af projekter l gennemførelse vil ske på baggrund af endnu et borgermøde, hvor 
projektgrupperne kan præsentere deres projekt, herunder økonomi og hvorfor projektet vil gøre en forskel 
for Ølholm. Der vil blive mulighed for debat og spørgsmål l grupperne, hvore er der bliver afstemning l 
afgørelse af det endelige valg af projekter. 

 

Vi håber inderligt at komme i betragtning, da det i den grad vil binde enderne sammen på vores 
gennemførte BLUP. Vi vil i lokalrådet naturligvis sikre os, at projekterne bliver gennemført og skaber glæde 
og gavn. 

 

De bedste hilsner fra Ølholm Lokalråd 

 

Kontaktperson:  

Me e Herløv Jepsen  

Tlf.: 24828541 

Mail: me eherloevjepsen@gmail.com 


